INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

ATERRAR E CANALIZAR A ÁGUA PARA O RIO NAS PROXIMIDADES DO SAUDOSO JOSÉ DO
CHIQUITO ATÉ O BAR DO SIMAR, SENTIDO SÃO JOSÉ.

Justificativa.

A solicitação acima descrita é de extrema necessidade, tendo em vista que moradores vem reclamando
da dificuldade de sairem de casa nos dias de fortes e frequentes chuvas seja de carro ou a pé devido ao
volume  de  água  e  lama  empossada  na  referida  localidade.  Diante  do  exposto,  sugiro  que  esta
Municipalidade verifique a possibilidade de aterrar e jogar a água para o Córrego com o objetivo de
garantir a trafegabilidade de todos.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 21 de novembro de 2024

Vereador(es):

Oséias Pires Soares

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003600350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-21T17:40:12-0300